[bookmark: _GoBack]Постановление администрации Сосновского муниципального района от 21.10.2022г. № 2144

О внесении изменений в Порядок ведения муниципальной Долговой книги Сосновского муниципального района

В соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.03.2022г. № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги Сосновского муниципального района, утвержденного Постановлением администрации Сосновского муниципального района от 29.07.2020г. № 1164 (далее – Порядок) следующие изменения:
1) в пункте 2.3. Порядка:
а) абзац первый после слов "Информация о долговых обязательствах" дополнить словами "(за исключением обязательств по муниципальным гарантиям)";
б) дополнить абзацем следующего содержания:
"Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится Финуправлением в муниципальную Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения Финуправлением сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.".
2. Управлению муниципальной службы (О.В.Осипова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы района, начальника Финансового управления Н.Н.Смирнову.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                               Е.Г. Ваганов